e apoiar na elaboração dos planos de emergência das zonas industriais; Apoio logístico e técnico
nas catástrofes/calamidades e Campanhas de sensibilização no âmbito da proteção civil; ”A terra
treme”.

11— Posição Remuneratória10bedecerá ao disposto no artigo 38.9 da LTFP, sendo a posição de
referência 1 333,35 € (mil trezentos e trinta e três euros e trinta e cinco cêntimos),
correspondente à 2a posição remuneratória, nível remuneratório 16 da Tabela Remuneratória
Única para a carreira e categoria de Técnico/a Superior.

Caso venha a ficar na primeira posição da lista de ordenação final candidato/a detentor de prévia